[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » ноября 2013 г.

№ 201

О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 29.12.2012 № 216 «Об утверждении муниципальной целевой программы муниципального образования город Петергоф «Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории муниципального образования» на 2013 год с изменениями утвержденными постановлением  местной администрации муниципального образования город Петергоф №106 от 26.06.2013 и № 133 от 29.08.2013.
           В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом  Санкт-Петербурга  « Об организации  местного  самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом  муниципального  образования  город Петергоф,  решением  Муниципального Совета  муниципального  образования  город  Петергоф  от  20.12.2012 № 117
« Об  утверждении  местного  бюджета  МО город Петергоф  на    2013 год»   местная  администрация  муниципального  образования  город  Петергоф

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф  от 29.12.2012 №216 «Об утверждении муниципальной целевой программы муниципального образования город Петергоф «Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории муниципального образования» на 2013 год с изменениями утвержденными постановлением  местной администрации муниципального образования город Петергоф №106 от 26.06.2013, № 133 от 29.08.2013 изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф                                                                      А.В.Шифман
	Согласовано

Глава муниципального образования –

Исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

муниципального образования

город Петергоф

_________________М.И. Барышников

от « 26 » ноября 2013 г

		Приложение № _____

 к   Постановлению местной администрации

муниципального образования

город. Петергоф

от « 26 » ноября 2013 г.№ 201

Муниципальная целевая программа муниципального образования город Петергоф  «Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории муниципального образования» на 2013 год

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа муниципального образования город Петергоф «Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории муниципального образования» на 2013 год

	Заказчик программы
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф

	Основной разработчик программы
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф

	Цели программы
	· Приведение дворовых и бесхозяйных территорий в надлежащий вид

· Создание благоприятных условий для отдыха жителей

· Улучшение экологической обстановки в микрорайонах

· Разделение потоков, создание условий для прохода основного количества жителей к остановкам   автобусов и всей социальной инфраструктуре

· Обеспечение удобного и безопасного движения транспорта и граждан.

· Масштабирование и формообразование пешеходных пространств

· Формирование образного разнообразия для распознаваемости каждой территории

· Достижение максимального увеличения компонентов природы

· Структурное разграничение пространства на зоны

· Улучшение эстетического восприятия окружающей среды

· Воспитание чувства прекрасного и достойного  поведения в общественных местах

· Формирование пешеходных пространств

	Срок реализации
	1-4 квартал 2013 года

	Объемы и источник финансирования
	Бюджет муниципального образования город Петергоф

Объем финансирования – 496,3 тыс.руб.

	Обоснование и расчеты необходимого объема финансирования
	Расчет стоимости

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Разработка 5-ти проектов на создание зон отдыха  для последующей реализации.

Начальник отдела городского хозяйства                                            И.В.Рождественский

Начальник финансово-экономического отдела                                 А.В.Костарева

 Главный специалист –юрисконсульт                                                 Г.В.Пихлапу

Утверждаю

Исполняющий обязанности

главы местной администрации

муниципального образования

 город Петергоф

_________________ А.В.Шифман

« 26 » ноября 2013 г.

Список объектов для разработки проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории муниципального образования на 2013 год

	№ п\п
	Наименование объекта
	Ориентировочная стоимость,

тыс.руб

	1.
	г. Петергоф,  ул. Шахматова, д.2 корп.2, д.4 корп.2, д.6 корп.2
	84,8

	2.
	г. Петергоф,  Гостилицкое шоссе, д.7 корп.1
	76,3

	3.
	г. Петергоф, ул. Суворовская, д.3 корп.4, корп.6, корп.8, корп.5
	98,7

	4.
	г.Петергоф, ул.Бобыльская дор., д.57, д.57 к.1, д.59 (вокруг генеральского пруда)
	147,2

	5.
	ул.Шахматова,16/2-16/3
	89,3

	Итого
	496,3

Начальник  ОГХ                                       И.В.Рождественский